Протокол №10
    выездного заседания межведомственной комиссии по контролю за поступлением
 в бюджет Грачевского района налоговых и неналоговых платежей, увеличению налогового потенциала Грачевского района и легализации заработной платы.
                  Администрация  муниципального  образования   с. Тугулук

с.  Тугулук                                       25.05.2015г.                                                    10-30 ч.

Председатель: Сафонова Н.Н. – заместитель председателя межведомственной комиссии.

Присутствовали члены межведомственной комиссии:
1. Остахова А.В. - ст. государственный инспектор отдела камеральных проверок  № 2 МРИ ФНС № 5 по СК;

2.  Карасева Н.А. - специалист администрации  Тугулукского сельсовета;

         3.  Хлестанова Л.  В.
- начальник отдела персонифицированного  учета  администрирования страховых взносов, взаимодействия со страхователями и взыскания задолженности управления Пенсионного фонда  по   Грачевскому району;

4.  Хлестанова Л.И. - представитель федерации профсоюзов Ставропольского края, председатель координационного совета организаций профсоюзов в Грачевском

муниципальном  районе.

Приглашены:
1. Физические лица:  31 чел. (списки прилагаются)
2. Предприниматели:  6 чел.
3. Юридические лица: 2 чел.- ООО «Лтд-Чайка», ООО «Мир-ЛТД»
     Присутствовали:
          Предприниматели 2 чел.:  Подолина Т.А., Табак Е.П.- по заработной плате наемных работников.

Налогоплательщики по местным налогам (земельному, транспортному, налогу на имущество физических лиц) 16 чел.:   Саградян М.М.,   Набабий И. В., Клоц  О.В,  Кирпач А.Б.,  Авдеева Н.Д.,  Авдеев В.Г., Лазарев С.А.,  Шаталова Т.И.,  Волосов  Ю. Дианова М.В.,  Деркач Т. И., Унтевская  С. И., Буренков А.П., Автандилян А. А., Шевкоплясов Ю.Ф., Литюшкин  Ю.Ю.

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса о погашении недоимки по налогам (земля, имущество физических лиц, НДФЛ, ЕНВД, плата за негативное воздействие на окружающую среду) и страховым взносам в Пенсионный фонд по Грачевскому району.
2. Рассмотрение вопроса о повышении заработной платы наемным работникам.

1. Заслушаны: физические, имеющие задолженность по налогам в местный бюджет.

           2. ИП Табак Е. П. -выплачивал заработную плату наемному  работнику ниже величины прожиточного минимума, т.к. продавец работала на 1/3 ставки.  С апреля предприниматель уволил работника, работает один.
               ИП Подолина  Т.И. работает сама, без наемных  работников.

                                                        Решили:

1. Информацию о недоимке по налоговым и неналоговым платежам и причинах выплаты работодателями заработной платы ниже величины прожиточного минимума для трудоспособного населения принять к сведению.

2. Физическим лицам, имеющим задолженность по налогам перед бюджетом,  погасить ее  в течение 10 дней и представить копию платежного поручения (квитанцию об оплате) в отдел экономического развития.

3. Рекомендовать главе администрации Тугулукского сельсовета  продолжить работу  по снижению недоимки в бюджет.

          4. Рекомендовать работодателям, выплачивающим низкую заработную плату работникам,  довести ее до уровня среднеотраслевой, но не ниже прожиточного минимума (7603 руб.).

Заместитель председателя

межведомственной комиссии                                                                     Н. Н. Сафонова